

## Algemene informatie

**Aanbesteding:** Realisatie rwzi Bennekom  
**Aanbestedende Dienst:** Waterschap Vallei en Veluwe  
**Referentie:** P6174B

**Toelichting:**

Deze Nota van Inlichtingen (NvI) behoort bij de pre kwalificatie van de Europese niet-openbare aanbestedingsprocedure voor het project RWZI Bennekom van Waterschap Vallei en Veluwe.

De aanbesteding is gepubliceerd op 18 mei 2026. Sinds de publicatie zijn door geïnteresseerde marktpartijen vragen gesteld over de Selectieleidraad, de aanbestedingsstukken en de procedure. Daarnaast heeft de Aanbestedende dienst twee mededelingen opgesteld naar aanleiding van ontvangen vragen en interne controles.

In deze Nota van Inlichtingen zijn alle tot en met 16 juni 2026 ontvangen en beantwoorde vragen, alsmede de door de Aanbestedende dienst verstrekte mededelingen, gebundeld opgenomen. Deze Nota van Inlichtingen maakt integraal onderdeel uit van de aanbestedingsdocumenten en dient in samenhang met de Selectieleidraad en overige aanbestedingsstukken te worden gelezen.

Indien bepalingen uit deze Nota van Inlichtingen afwijken van eerder gepubliceerde aanbestedingsdocumenten, prevaleert de inhoud van deze Nota van Inlichtingen. Voor zover van toepassing worden gewijzigde bepalingen door middel van een vraag, antwoord of mededeling expliciet kenbaar gemaakt.

De vragen zijn geanonimiseerd weergegeven. Aan de formulering van de vragen kunnen geen rechten worden ontleend; uitsluitend de door de Aanbestedende dienst gegeven antwoorden en mededelingen zijn bindend.

De Aanbestedende dienst bedankt de marktpartijen voor de getoonde interesse in deze aanbesteding. Met belangstelling kijkt het projectteam uit naar de aanmeldingen en naar de partijen die zich willen verbinden aan de verdere ontwikkeling en realisatie van de RWZI Bennekom.

Waterschap Vallei en Veluwe  
16 juni 2026

## Vraag en antwoord

**Ref.nr.** **Onderwerp:**  
**1** Inschrijvingsfase 1 (trechtering naar 3 Gegadigden)

**Vraag:**

Indien 3 of minder gegadigden geselecteerd worden, hoe wordt dat om gegaan met de in paragraaf 1.5.2 beschrijven inschrijvingsfase 1? Indien inschrijvingsfase 1 geschrapt wordt welke consequenties heeft dit voor de planning en in te dienen plan van aanpak?

**Antwoord:**

De inschrijvingsfase 1 zoals beschreven in paragraaf 1.5.2 blijft ook van toepassing indien drie of minder Gegadigden worden geselecteerd.

Aanbestedende dienst acht het Plan van Aanpak en het gesprek met sleutelfunctionaris van belang voor de beoordeling van de samenwerking en als basis voor de inschrijving, het bouwteam en de realisatie.

Uitsluitend Gegadigden die in inschrijvingsfase 1 als voldoende worden beoordeeld, worden uitgenodigd voor het doen van een inschrijving. De planning en de gevraagde documenten blijven ongewijzigd van toepassing.

**Fase:**

Aanmeldfase

**Inschrijfronde:**

-

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Beantwoord op:**

28 mei 2026

**Percelen:**

P1 Realisatie RWZI Bennekom

**Ref.nr.**

2

**Onderwerp:**

Format kerncompetenties

**Vraag:**

In de selectieleidraad wordt in H 4.3.4 aangegeven om gebruik te maken van de bijlage Format kerncompetenties. In de stukken ontbreekt deze bijlage. Kunt u deze alsnog verstrekken?

**Antwoord:**

Het format kerncompetenties is op 28 mei 2026 toegevoegd aan de aanbestedingsdocumenten.

**Fase:**

Aanmeldfase

**Inschrijfronde:**

-

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Beantwoord op:**

28 mei 2026

**Percelen:**

P1 Realisatie RWZI Bennekom

**Ref.nr.**

3

**Onderwerp:**

Selectiefase

**Vraag:**

Zou u een inzicht kunnen geven aan welke omvang wij moeten denken bij dit project? Dit geeft ons als inschrijver meer richting in welke combinatie we kunnen/moeten vormen.

**Antwoord:**

Op basis van de huidige ramingen ligt de verwachte aanneemsom voor de realisatie tussen € 60 miljoen en € 90 miljoen exclusief BTW.

Voor nadere informatie over de aard, omvang en complexiteit van de Opdracht verwijzen wij naar paragraaf 2.4 "Aard van de Opdracht" en paragraaf 2.5 "Omvang van de Realisatie" van de Selectieleidraad.

De paragraaf 4.3.2.1 “Kerncompetenties” van de Selectieleidraad stelt daarbij eisen aan de minimale ervaring van de Gegadigde, combinatie en/of ingezette Derden.

**Fase:**

Aanmeldfase

**Inschrijfronde:**

-

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Beantwoord op:**

30 mei 2026

**Percelen:**

P1 Realisatie RWZI Bennekom

**Ref.nr.**

4

**Onderwerp:**

Kerncompetentie 2

**Vraag:**

Voldoet een referentie-opdracht met een minimale opdrachtwaarde van 15 mio binnen de afvalwaterketen (met daarin de disciplines civiele techniek, werktuigbouw, electrotechniek en procesautomatisering) ook waarbinnen de aspecten uitvoering, oplevering en in bedrijfstelling tot uitdrukking zijn gekomen.

**Antwoord:**

Ja, mits de referentie betrekking heeft op de realisatie van een (onderdeel van een) waterzuiveringsinstallatie en voldoet aan de overige eisen van kerncompetentie 2, waaronder de gevraagde disciplines, uitvoering, oplevering, inbedrijfstelling en de minimale opdrachtwaarde.

**Fase:**

Aanmeldfase

**Inschrijfronde:**

-

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Beantwoord op:**

1 jun 2026

**Percelen:**

P1 Realisatie RWZI Bennekom

**Ref.nr.**

5

**Onderwerp:**

Bijlage 1 - Aanmeldformulier

**Vraag:**

In het Aanmeldformulier staat de volgende regel opgenomen:

Volmacht van andere combinant(en) aan de penvoerder bijgevoegd (zie paragraaf 4.3 selectieleidraad).

Echter is hierover niets terug te lezen in de selectieleidraad. Is het formulier laten ondertekenen van alleen de penvoerder voldoende?

**Antwoord:**

Nee. Indien wordt deelgenomen als Samenwerkingsverband (combinatie) dient een volmacht van de overige combinanten aan de penvoerder te worden bijgevoegd. Hiermee wordt aangetoond dat de penvoerder bevoegd is om namens het Samenwerkingsverband op te treden.

De verwijzing in het Aanmeldformulier was onjuist. Deze is aangepast naar paragraaf 3.4, lid 5 van de Selectieleidraad. Tevens is de verwijzing bij het onderdeel inzake Derden aangepast naar paragraaf 3.5 van de Selectieleidraad.

**Fase:**

Aanmeldfase

**Inschrijfronde:**

-

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Beantwoord op:**

3 jun 2026

**Percelen:**

P1 Realisatie RWZI Bennekom

**Ref.nr.**

6

**Onderwerp:**

Kerncompetentie 1 - Ervaring bouwteam

**Vraag:**

Graag verzoeken wij u de omvang van Kerncompetentie 1 te verlagen naar € 13.000.000,00. Op deze manier vergroot u de kans op inschrijvers en wordt de opdracht toegankelijker voor een bredere groep marktpartijen. Gaat u hiermee akkoord? Zo nee, waarom niet?

**Antwoord:**

Nee, hiermee gaan wij niet akkoord.

De Aanbestedende dienst is van mening dat de gestelde minimeis van een referentieopdracht met een opdrachtwaarde van minimaal € 15.000.000 exclusief BTW proportioneel en passend is, gelet op de aard, complexiteit en omvang van de opdracht.

Daarnaast acht de Aanbestedende dienst het vanuit het gelijkheids- en transparantiebeginsel niet wenselijk om gedurende de aanbestedingsprocedure de gestelde minimeis aan te passen. De eis blijft daarom ongewijzigd gehandhaafd.

**Fase:**

Aanmeldfase

**Inschrijfronde:**

-

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Beantwoord op:**

4 jun 2026

**Percelen:**

P1 Realisatie RWZI Bennekom

**Ref.nr.**

7

**Onderwerp:**

4.3.1. Beroep- en bedrijfsaansprakelijkheid

**Vraag:**

Wij lezen uw eis met betrekking tot de minimale verzekerde sommen van € 10 miljoen per gebeurtenis en per jaar. Het is ongebruikelijk dat de verzekerde som per gebeurtenis dezelfde is als die per jaar. Zou u met het oog daarop uw eis willen aanpassen naar € 5 miljoen per gebeurtenis en € 10 miljoen per jaar? Dit lijkt ons passend bij de omvang en complexiteit van het werk.

Indien u de minimale verzekerde sommen niet aan wil passen, zou u er in dat geval mee in willen stemmen dat bereidheid tot het sluiten van één of meerdere project specifieke polissen door verzekeraars wordt gegeven? Het daadwerkelijk sluiten van zo'n polis kan redelijkerwijs pas na gunning.

**Antwoord:**

De eis voor de beroeps- en bedrijfsaansprakelijkheidsverzekering uit de Selectieleidraad blijft gehandhaafd.

Gelet op de aard, omvang en complexiteit van de opdracht wordt een verzekerde som van € 10.000.000 per gebeurtenis en per verzekeringsjaar proportioneel en passend geacht. De eis wordt daarom niet aangepast.

Omdat een projectspecifieke verzekering veelal pas na gunning wordt afgesloten, hoeft bij aanmelding geen verklaring te worden overgelegd als een Gegadigde hier nog niet over beschikt. Wel kan worden gevraagd om een verklaring van een verzekeraar of assurantietussenpersoon waaruit blijkt dat bij gunning een verzekering met de gevraagde dekking kan worden afgesloten.

**Fase:**

Aanmeldfase

**Inschrijfronde:**

-

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Beantwoord op:**

9 jun 2026

**Percelen:**

P1 Realisatie RWZI Bennekom

Ref.nr.  
8

Onderwerp:  
Sleutelfunctionaris

**Vraag:**

In paragraaf 1.7 wordt gesproken over een verificatiegesprek met één sleutelfunctionaris. ON heeft echter de voorkeur voor een gesprek met meerdere personen, zodat het groepsresultaat centraal staat in plaats van een individueel resultaat. Wij verzoeken u dit aan te passen.

**Antwoord:**

De Aanbestedende dienst handhaaft het uitgangspunt van één sleutelfunctionaris tijdens het verificatiegesprek. Gezien de beperkte inspanning die in fase 1 wordt gevraagd van alle geselecteerde partijen, acht zij dit passend en proportioneel.

In de daaropvolgende inschrijvingsfase worden de drie overgebleven Gegadigden uitgenodigd om met een breder projectteam deel te nemen in een sessie. De nadere uitwerking hiervan wordt opgenomen in de inschrijvingsleidraad.

**Fase:**

Aanmeldfase

**Inschrijfronde:**

-

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Beantwoord op:**

16 jun 2026

**Percelen:**

P1 Realisatie RWZI Bennekom

## Mededelingen

Ref.nr.  
M1

Onderwerp:  
Selectieleidraad - Techniek Ozon-installatie

**Inhoud mededeling:**

De keuze voor het type techniek in de OZON installatie is nog niet genomen. Deze keuze wordt nog gemaakt door het Waterschap met het Ingenieursbureau in de VO-fase. Bij opdracht Bouwteam/ start DO geven wij de keuze aan u door en vragen u op basis van deze keuze een expert aan te laten sluiten in het bouwteam.

**Aangemaakt op:**

26 mei 2026

**Percelen:**

P1 Realisatie RWZI Bennekom

Ref.nr.  
M2

Onderwerp:  
Mededeling inzake vraag 7 – Beroeps- en bedrijfsaansprakelijkheidsverzekering

**Inhoud mededeling:**

De Aanbestedende dienst komt, in afwijking van het eerder gegeven antwoord op vraag 7, terug op het daarin ingenomen standpunt ten aanzien van de minimale dekking van de beroeps- en bedrijfsaansprakelijkheidsverzekering.

De eis wordt als volgt aangepast:

minimale verzekerde som van € 5.000.000 per gebeurtenis;  
minimale verzekerde som van € 10.000.000 per verzekeringsjaar.

Voor het overige blijven de gestelde eisen en het antwoord op vraag 7 ongewijzigd van kracht.

**Aangemaakt op:**

16 jun 2026

**Percelen:**

P1 Realisatie RWZI Bennekom